## Universitätsbibliothek Paderborn

**ORdinatio a Sacra. Ro. Ce-||sarea maiestate super officij ||  
Notariat[us] exercicio edita || Cum Mandato p[ro]hibitorio  
Penali: Ne || ab alio quoq[ue] sine Jmp[er]iali[m]  
Co[m]issa-||rioru[m] circa ...**

**Maximilian <I., Heiliges Römisches Reich, Kaiser>**

**[Mainz], 1512**

De insinuatione litterarum imperialium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30929**

re nullo intervallo/vel etiā actu extraneo nisi forte necessitatis causa et modi  
co interrūpente per singulos septem testes p̄prijs suis manibus subscribitur  
et Sigillis suis seu signis solis signatur

Testamenti aut̄ huncupaturi forma est: Quia testari volens eius vel eorum  
quem seu quos heredē seu heredes suos esse velit legatarioꝝ nomina/tea  
que in eo contineri vult corā septem testibus ad hoc vocatis et rogatis palā  
et diligide nuncupat et exprimit.

In Leci aut̄ Testamento requirunt subscripta: Primo qd tam Notariꝝ  
testes septem ad hoc vocenſ et cuius causa vocati sint certificant. Secundo  
q̄ Testator heredē seu heredes a se instituendoꝫ: ne dū nomen seu nomina  
sed et dignitaires seu cōditiōes alias eorum dē pro tanto q̄ p̄ter solam nomi  
nis seu nominū expressionē non oriri possit ambiguitas et preterea alia suaz  
voluntatē tam circa eorumdem heredū institutiones q̄ substitutiōes fideicō  
missa atq̄ legata coram ipsis Notario et testibꝫ clare exprimat. Tertio q̄ Ta  
bellio vel siis haberi runc non possit octauus testis vocatus vice eiusdem/  
atq̄ testes singuli per testatorem ad hoc rogati uno et eodē tempore loco et  
nullo intervallo seu actu extraneo nisi forte mo dico et necessitate nature in  
ueniente sese in fine utpote in margine instrumenti inferiori subscribat/simulq̄  
consignent. Potest aut̄ testari volens vel in ipso actu corā testibꝫ/ velsi ma  
gis placet antea per alium quenq; voluntatem vel testamentoſ ſuū dictari  
et scribi facere et postea coram testibus et tabellario priꝫ patefacta cuiꝫ cau  
ſa vocati ſint cartulam ipsam corā ſe et testibus recitare et ubi tenor eius om̄  
nibus notus fuerit profiteat/testator elogii ſuū id esse et ex animi ſui que le  
cta ſunt diſpoſiſiſ ſententia/ et in fine ſequantur subscriptiones atq̄ signa  
cula tam testiū vt predictur singuloꝫ q̄ Tabellarij potest etiā vnuſ vel plu  
res si p̄prijs Signetis carrent alterius seu aliorū ſigno vel ſignis in hoc vni.  
Itam aut̄ formam non ſolum in testamento Leci/ ſed co dicilloꝫ vel aliaruꝫ  
vltimaruꝫ voluntatum confectione obſeruari necesse eſt.